[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	сентября
	20
	18
	г.

	№
	225

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Перегребное от 09.04.2018 № 77

«Об утверждении мероприятий по подготовке

объектов жилищно-коммунального хозяйства

к работе в осенне-зимний период 2018-2019 гг.»
В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования сельское поселение Перегребное к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, устойчивого снабжения котельно-печным топливом, горюче-смазочными материалами, тепловой и электрической отраслей экономики и населения сельского поселения Перегребное:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 09.04.2018 № 77 «Об утверждении мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 гг.»:

1.1. Внести изменения в План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов администрации сельского поселения Перегребное, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 09.04.2018 № 77 «Об утверждении мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 гг.» изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Д.Ф. Мельниченко.
Глава сельского поселения Перегребное

         В.А. Воробьев

	Приложение

к постановлению администрации                                                                                             сельского поселения Перегребное                                                                                                                        от 10 сентября 2018 г.  № 225

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов муниципального образования сельское поселение Перегребное
	№
п\п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	Количество
объём
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки
исполнения
	Ответственный
исполнитель
Ф.И.О.

	Бюджет
автономного
округа
	Местный
бюджет
	Средства
предприятий
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Теплоснабжение

	ВСЕГО по разделу теплоснабжения:
	км
	0,387
	5790,00
	643,33
	677,08
	7110,41

	1.1. Замена инженерных сетей теплоснабжения (в пяти трубном исполнении)

	1.1.1. Магистральных ветхих

	1
	Капитальный ремонт с заменой оборудования котельная № 1 с.Перегребное
	км
	0,159
	5790,00
	643,33
	0,00
	6433,33
	22.12.2018
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ Д.Ф. Мельниченко

	Итого:
	км
	0,159
	5790,00
	643,33
	0,00
	6433,33

	1.1.2. Внутриквартальных ветхих

	2
	Выполнение работ по замене теплосети ж/д ул.Строителей д.18 - ТК №7 с.Перегребное Ду 100мм
	км
	0,146
	0,00
	0,00
	265,20
	265,20
	июль
	Начальник ТВХ ООО "ПриобьСтройГарант" Киселев А.В.

	3
	Выполнение работ по замене теплосети от ТК №22 - ул.Шадринская д.7 с.Перегребное Ду 57 мм
	км
	0,03
	0,00
	0,00
	36,60
	36,60
	август
	Начальник ТВХ ООО "ПриобьСтройГарант" Киселев А.В.

	4
	Выполнение работ по замене теплосети водонапорная башня - котельная д.Нижние Нарыкары Ду 57 мм
	км
	0,05
	0,00
	0,00
	67,60
	67,60
	июль
	Мастер участка ООО "ПриобьСтройГарант" Глушков А.Г.

	Итого:

	0,228
	0,00
	0,00
	369,40
	369,40

	1.2. Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования:

	5
	Выполнение работ по проверке приборов учета газа, приборов КИПиА котельных с.Перегребное, д.Чемаши и д.Нижние Нарыкары
	шт.
	1,00
	0,00
	0,00
	92,00
	92,00
	июнь
	Главный инженер ООО "ПриобьСтройГарант" Артаментов Д.Ф.

	6
	Выполнение работ по настройке параметров газ/воздух котлов котельной жилого массива с.Перегребное
	шт.
	1,00
	0,00
	0,00
	87,00
	87,00
	сентябрь
	Главный инженер ООО "ПриобьСтройГарант" Артаментов Д.Ф.

	7
	Выполнение работ по приобретению и применению химических реагентов на котельных установках
	кг
	106,00
	0,00
	0,00
	67,20
	67,20
	май
	Главный инженер ООО "ПриобьСтройГарант" Артаментов Д.Ф.

	8
	Выполнение работ по ремонту котла №1 котельной № 3 д.Нижние Нарыкары
	шт.
	1,00
	0,00
	0,00
	61,48
	61,48
	июнь
	Мастер участка ООО "ПриобьСтройГарант" Глушков А.Г.

	итого

	109,000
	0,00
	0,00
	307,68
	307,68

	2. Водоснабжение и водоотведение

	ВСЕГО по разделу водоснабжения и водоотведения
	км
	0,114
	0,00
	0,00
	336,10
	336,10

	2.1. Замена инженерных сетей водоснабжения

	9
	Выполнение работ по замене водовода водонапорная башня - котельная д.Нижние Нарыкары Ду 100мм
	км
	0,025
	0,00
	0,00
	25,50
	25,50
	июль
	Мастер участка ООО "ПриобьСтройГарант" Глушков А.Г.

	10
	Выполнение работ по замене водовода от ж/д ул.Строителей 18 - ТК №6 с.Перегребное  Ду 100мм
	км
	0,073
	0,00
	0,00
	98,70
	98,70
	июль
	Начальник ТВХ ООО "ПриобьСтройГарант" Киселев А.В.

	11
	Выполнение работ по замене водовода от ТК №22 - ж/д ул.Шадринская д.7 с.Перегребное  Ду 32 мм
	км
	0,016
	0,00
	0,00
	8,30
	8,30
	август
	Начальник ТВХ ООО "ПриобьСтройГарант" Киселев А.В.

	Итого:
	км
	0,114
	0,00
	0,00
	132,50
	132,50

	2.7.Капитальный ремонт водозаборных сооружений, ремонт водоскважинного оборудования и замена глубинных насосов

	12
	Выполнение работ по промывке скважин водозабора с.Перегребное
	шт.
	4,00
	0,00
	0,00
	88,40
	88,40
	июнь
	Начальник ТВХ ООО "ПриобьСтройГарант" Киселев А.В.

	13
	Выполнение работ по установке светодиодных светильников на производственных объектах предприятия
	шт.
	10,00
	0,00
	0,00
	24,70
	24,70
	декабрь
	Главный инженер ООО "ПриобьСтройГарант" Артаментов Д.Ф.

	14
	Выполнение работ по установке частотного преобразователя скважины д.Чемаши
	шт.
	1,00
	0,00
	0,00
	55,50
	55,50
	июль
	Главный инженер ООО "ПриобьСтройГарант" Артаментов Д.Ф.

	15
	Замена прибора учета газа на водозаборе с.Перегребное
	шт.
	1,00
	0,00
	0,00
	35,00
	35,00
	август
	Главный инженер ООО "ПриобьСтройГарант" Артаментов Д.Ф.

	Итого:

	16,000
	0,00
	0,00
	203,60
	203,60

	4. Жилищный фонд

	Всего по разделу жилищный фонд
	м2
	1755,30
	0,00
	3219,057
	431,81
	3650,87

	4.1. Капитальный ремонт

	16
	Выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома № 4 ул.Таежная с.Перегребное (утепление стен, обшивка металлосайдингом)

	м2
	940,00
	0,00
	1798,325
	0,00
	1418,282
	октябрь
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ Д.Ф. Мельниченко

	17
	Выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома 8 по улице Новая д.Нижние Нарыкары
	м2
	156,00
	0,00
	1019,375
	0,00
	1019,375
	октябрь
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ Д.Ф. Мельниченко

	18
	Выполнение работ по капитальному ремонту квартиры 2 жилого дома 6 по улице Новая д.Нижние Нарыкары (ремонт пола, утепление стен, замена окон, обшивка стен сайдингом)

	м2
	70,50
	0,00
	712,680
	0,00
	781,400
	октябрь
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ Д.Ф. Мельниченко

	Итого

	1166,5
	0,00
	3219,057
	0,00
	3219,057

	4.2. Плановый текущий ремонт

	4.2.1. Текущий ремонт с.Перегребное

	4.2.1.1. Ремонт конструктивных элементов

	19
	Выполнение работ по изготовление и устройство входных подъездных дверей подъездов  2 жилого дома № 16 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	1,60
	0,00
	0,00
	6, 410
	6,410
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	20
	Выполнение работ по изготовление и устройство входных подъездных дверей подъездов  1, 2 жилого дома № 7 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	3,20
	0,00
	0,00
	12,820
	12,820
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	21
	Выполнение работ по изготовление и устройство входных подъездных дверей подъездов  1, 2 жилого дома № 14а по улице Спасенникова с.Перегребное
	м2
	3,20
	0,00
	0,00
	12,820
	12,820
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	22
	Выполнение работ по устройству крыльца подъездов  2 жилого дома № 12а по улице Советская с.Перегребное
	м2
	10,00
	0,00
	0,00
	27,885
	27,885
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	23
	Выполнение работ по устройству крыльца подъездов 3 жилого дома № 2 по улице Лесная с.Перегребное
	м2
	8,00
	0,00
	0,00
	22,308
	22,308
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	24
	Выполнение работ по изготовление и устройство короба запорной арматуры подъездов 2 жилого дома № 11 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	3,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	25
	Выполнение работ по изготовление и устройство короба запорной арматуры подъездов 1, 2 жилого дома № 2а по улице Лесная с.Перегребное
	м2
	6,00
	0,00
	0,00
	6,00
	6,00
	август
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	26
	Выполнение работ по изготовление и устройство короба запорной арматуры подъездов 1, 2 жилого дома № 2в по улице Лесная с.Перегребное
	м2
	6,00
	0,00
	0,00
	6,00
	6,00
	август
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	27
	Выполнение работ по ремонту кровли козырька подъездов 2, 3 жилого дома № 15 по улице Советская с.Перегребное
	м2
	9,00
	0,00
	0,00
	2,25
	2,25
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	28
	Выполнение работ по изготовлению и устройству слуховых окон подъездов 2, 3 жилого дома № 15а по улице Советская с.Перегребное
	м2
	8,00
	0,00
	0,00
	1,00
	1,00
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	29
	Выполнение работ по изготовлению и устройству слуховых окон  жилого дома № 5 по улице Советская с.Перегребное
	м2
	8,00
	0,00
	0,00
	1,00
	1,00
	август
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	30
	Выполнение работ утеплению фальшцоколя подъезда 2 жилого дома № 8 по улице Строителей с.Перегребное
	м1
	60,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	апрель
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	31
	Выполнение работ по текущему ремонту жилого фонда д.Нижние Нарыкары
	м2
	88,00
	0,00
	0,00
	77,60
	77,60
	май
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	Итого

	214,000
	0,00
	0,00
	229,090
	229,09

	4.2.1.2. Косметический ремонт

	32
	Выполнение работ по покраске входных подъездных дверей подъезда 2 жилого дома № 16 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	1,60
	0,00
	0,00
	0,41
	0,41
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	33
	Выполнение работ по покраске входных подъездных дверей подъезда 1, 2 жилого дома № 7 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	3,20
	0,00
	0,00
	0,816
	0,816
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	34
	Выполнение работ по покраске входных подъездных дверей подъезда 1, 2 жилого дома № 14а по улице Спасенникова с.Перегребное
	м2
	3,20
	0,00
	0,00
	0,816
	0,816
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	35
	Выполнение работ по покраске крыльца подъезда 2 жилого дома № 12а по улице Советская с.Перегребное
	м2
	3,20
	0,00
	0,00
	1,50
	1,50
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	36
	Выполнение работ по покраске крыльца подъезда 3 жилого дома № 2 по улице Лесная с.Перегребное
	м2
	8,00
	0,00
	0,00
	1,50
	1,50
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	37
	Выполнение работ по покраске крыльца подъезда 1, 2 жилого дома № 14а по улице Спасенникова с.Перегребное
	м2
	16,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	38
	Выполнение работ по покраске крыльца подъезда 1, 2, 3 жилого дома № 6в по улице Лесная с.Перегребное
	м2
	24,00
	0,00
	0,00
	4,50
	4,50
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	39
	Выполнение работ по побелке и покраске подъезда 2 жилого дома № 23 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	240,00
	0,00
	0,00
	8,16
	8,16
	август
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	40
	Выполнение работ по побелке и покраске подъезда 1 жилого дома № 3 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	160,00
	0,00
	0,00
	5,44
	5,44
	август
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	Итого

	459,200
	0,00
	0,00
	26,14
	26,14

	4.2.1.3. Ремонт канализационных сетей и систем теплоснабжения

	41
	Выполнение работ по замене радиатора отопления квартиры 11 жилого дома № 5 по улице Советская с.Перегребное
	м2
	1,50
	0,00
	0,00
	7,032
	7,032
	февраль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	42
	Выполнение работ по ремонту участка канализационной системы квартиры 11 жилого дома № 5 по улице Советская с.Перегребное
	м2
	19,80
	0,00
	0,00
	2,199
	2,199
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	43
	Выполнение работ по ремонту участка канализационной системы квартиры 8 жилого дома № 11 по улице Советская с.Перегребное
	м2
	19,80
	0,00
	0,00
	2,199
	2,199
	январь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	Итого

	41,100
	0,00
	0,00
	11,43
	11,43

	4.2.1.4. Ремонт электрооборудования

	44
	Выполнение работ по ремонту электрооборудования подъезда 1 жилого дома № 15 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	6,00
	0,00
	0,00
	2,537
	2,537
	март
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	45
	Выполнение работ по ремонту электрооборудования подъезда 1 жилого дома № 16 по улице Строителей с.Перегребное
	м2
	5,00
	0,00
	0,00
	2,113
	2,113
	июль
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	46
	Выполнение работ по светильников и датчиков движения подъезда 1, 2, 3 жилого дома № 14 по улице Строителей с.Перегребное

	0,00
	0,00
	33,750
	33,750
	апрель
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	47
	Выполнение работ по светильников и датчиков движения подъезда 1, 2, 3 жилого дома № 17б по улице Строителей с.Перегребное

	0,00
	0,00
	33,750
	33,750
	май
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	48
	Выполнение работ по светильников и датчиков движения подъезда 3, 4 жилого дома № 30 по улице Строителей с.Перегребное

	0,00
	0,00
	18,000
	18,000
	июнь
	Мастер ООО "Обское управление жилищным фондом" Козьмин В.В.

	Итого

	11,000
	0,00
	0,00
	90,15
	90,15

	4.2.2. Текущий ремонт д.Нижние Нарыкары

	4.2.2.1. Ремонт конструктивных элементов

	49
	Выполнение работ по ремонту кровли жилого дома № 1 по улице Почтовая дНижние Нарыкары
	м2
	60,00
	0,00
	0,00
	25,00
	25,000
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	50
	Выполнение работ по ремонту пола квартиры 1 жилого дома № 16 по улице Школьная д.Нижние Нарыкары
	м2
	12,00
	0,00
	0,00
	12,000
	12,000
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	51
	Выполнение работ по ремонту крыльца квартиры 1 жилого дома № 5 по улице Таежная д.Нижние Нарыкары
	м2
	3,00
	0,00
	0,00
	2,000
	2,000
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	52
	Выполнение работ по ремонту опалубки квартиры 1 жилого дома № 16 по улице Школьная д.Нижние Нарыкары
	м2
	3,00
	0,00
	0,00
	10,000
	10,000
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	53
	Выполнение работ по ремонту стропил жилого дома № 15 по улице Почтовая д.Нижние Нарыкары
	м2
	7,00
	0,00
	0,00
	9,000
	9,000
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	54
	Выполнение работ по ремонту дверей квартиры 2 жилого дома № 15 по улице Центральная д.Нижние Нарыкары
	шт.
	5,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	Итого

	90,000
	0,00
	0,00
	66,00
	66,00

	4.2.2.2. Ремонт канализационных сетей и систем тепло-, водоснабжения

	55
	Выполнение работ по промывке радиаторов отопления квартиры 1 жилого дома № 17а по улице Почтовая д.Нижние Нарыкары
	шт.
	10,00
	0,00
	0,00
	9,000
	9,000
	июль-август
	Индивидуальный предприниматель Савчук А.В.

	Итого

	10,000
	0,00
	0,00
	9,00
	9,00

	ВСЕГО ( указываются финансовые средства, направленные на выполнение всех видов работ)

	ВСЕГО
	11489,33 тыс. рублей

	из них:

	средства предприятий
	1444,99 тыс. рублей

	бюджет поселения
	3862,387 тыс. рублей

	бюджет автономного округа
	5790,00 тыс. рублей

PAGE